
 
 
 
 

Ministerio Público de la Defensa
Ministerio Público de la Defensa

 
Acta Firma Conjunta

 
Número: 
 

 
Referencia: ACTA CPRE1 s/contratación de servicios mensuales de desinsectación, desratización, desinfección y control 
de plagas para distintas dependencias CABA

 

Ref.: EX-2025-00041470-MPD-DGAD#MPD                                                          Licitación Pública 28/2025

 

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, en el día de la fecha, se reúne la Comisión de Preadjudicaciones Nº 1 de 
la Defensoría General de la Nación, integrada según Resolución DGN Nº 90/2017, a partir del 01 de marzo de 2017, 
por el Cdor. Christian Chinen, en su carácter de Presidente, el Cdor. Rodrigo Paschetta y la Cdra. Romina de Brito 
como vocales, a los efectos de examinar las ofertas presentadas en el expediente de referencia por el cual tramita la 
Licitación Pública N°28/2025, tendiente a la contratación de servicios mensuales de desinsectación, desratización, 
desinfección y control de plagas para distintas dependencias de este Ministerio Público de la Defensa ubicadas en la 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires, según lo establecido en la RDGN-2025-980-E-MPD-DGN#MPD.

De acuerdo al Acta de Apertura N°34/2025 (IF-2025-00049832-MPD-DGAD#MPD), se     presentaron los 
siguientes  oferentes:  OFERTA Nº1: “AGUS FUMIGACIONES SRL”; OFERTA N°2: “COMPAÑÍA 
FUMIGADORA DEL NORTE SRL” Y OFERTA Nº3: “GRUPO EFIA SRL”

Así las cosas, y a efectos de dar contenido al presente Dictamen, deviene conducente que esta Comisión evalúe las 
constancias agregadas en estas actuaciones.

El Departamento de Presupuesto, de acuerdo a IF-2025-00042045-MPD-DGAD#MPD, informó que existe 
disponibilidad presupuestaria, en el presente ejercicio fiscal, a nivel de fuente de financiamiento para afrontar el 
gasto demandado.

Por su parte, el área técnica expresó, en NO-2025-00059614-MPD-SGSYRH#MPD, que las ofertas 1º) AGUS 
FUMIGACIONES, 2º) CIA. FUMIGADIORA DEL NORTE y 3º) GRUPO EFIA, han aportado la documentación 
técnica requerida en el Pliego de Bases y Condiciones.

El órgano de asesoramiento jurídico, en su informe IF-2025-00065445-MPD-AJ#MPD concluyó que las Ofertas 
N°1, N°2 y N°3 adjuntaron la totalidad de la documentación requerida por los Pliego de Bases y Condiciones.



En estas condiciones, y en atención al criterio de evaluación y selección de la oferta establecida por pliego, se 
estima conducente realizar la preadjudicación de acuerdo al siguiente detalle:

OFERTA N°1: AGUS 
FUMIGACIONES 

S.R.L.Descripción Unidad Cantidad
Precio 

unitario
Precio Total

1 Edificio sito en Av. Callao Nº 970 – CABA Mensual 12 67.759,58 813.114,96
2 Edificio sito en Av. Callao Nº 289, Piso 6º – CABA Mensual 12 34.175,05 410.100,60
3 Edificio sito en San José Nº 380 – CABA Mensual 12 40.656,53 487.878,36
4 Edificio sito en San Martín N° 532 – Piso 2 – CABA Mensual 12 40.656,53 487.878,36
5 Edificio sito en Cerrito Nº 836 - CABA Mensual 12 76.599,25 919.191,00
6 Edificio sito en San José Nº 331 – CABA Mensual 12 34.175,05 410.100,60
7 Edificio sito en Montevideo Nº 477 – CABA Mensual 12 34.175,05 410.100,60

8
Edificio sito en Bartolomé Mitre Nº 648, piso 2º (contrafrente), piso 3º 

(Frente - Contrafrente), piso 4º (Frente), piso 5º (Contrafrente), 6º 
(Contrafrente), Piso 7º (Frente), piso 8º (contrafrente)- CABA

Mensual 12 52.441,03 629.292,36

9 Edificio sito en Hipólito Yrigoyen Nº 1180, Piso 7º - CABA Mensual 12 40.656,53 487.878,36
10 Edificio sito en Carlos Pellegrini Nº 173, Piso 2º - CABA Mensual 12 51.262,58 615.150,96
11 Edificio sito en Moreno Nº 1844 – CABA Mensual 12 40.656,53 487.878,36
12 Edificio sito en Lavalle Nº 1832 – CABA Mensual 12 34.175,05 410.100,60
13 Edificio sito en Av. Leandro N. Alem Nº 684 – CABA Mensual 12 34.175,05 410.100,60
14 Edificio sito en Tacuarí Nº 139- CABA Mensual 12 33.585,83 403.029,96
15 Edificio sito en Sarmiento Nº 539, piso 2º- CABA Mensual 12 54.208,70 650.504,40
16 Edificio sito en Cerrito Nº 536- CABA Mensual 12 67.759,58 813.114,96

TOTAL GENERAL DE LA OFERTA  8.845.415,04

 

Por último y sin perjuicio de la preadjudicación precedentemente expuesta, se estima el siguiente orden de mérito:

Orden de Mérito Descripción
1 OFERTA N°3: GRUPO EFIA S.R.L.

2
OFERTA N°2: COMPAÑÍA FIMIGADOR DEL NORTE 

S.R.L.

 

Publicación: La publicación del presente Acta deberá efectuarse acorde lo establecido en la normativa vigente.

 

 




	fecha: Lunes 27 de Octubre de 2025
	numero_documento: ACTFC-2025-10-E-MPD-CPRE1#MPD
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2025-10-27T10:00:12-0300


	usuario_0: Rodrigo Javier Paschetta
	cargo_0: Vocal Comisión de Preadjudicaciones
	reparticion_0: Comisión de Preadjudicación Nº1
Ministerio Público de la Defensa
		2025-10-27T10:28:36-0300


	usuario_1: Romina De Brito
	cargo_1: Vocal Comisión de Preadjudicaciones
	reparticion_1: Comisión de Preadjudicación Nº1
Ministerio Público de la Defensa
		2025-10-27T10:50:25-0300


	usuario_2: Christian David Chinen
	cargo_2: Presidente Comisión de Preadjudicaciones
	reparticion_2: Comisión de Preadjudicación Nº1
Ministerio Público de la Defensa
		2025-10-27T10:50:27-0300




